
 
P O L I T E C N I C O  D I  T O R I N O  

 
Unità di Staff 

 
 

 
 
D.R. 643 
Elezioni suppletive di un rappresentante 
dei professori di seconda fascia 
in seno al Consiglio di Amministrazione 
Nomina Commissione Elettorale 
 

IL R E T T O R E 
• Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. 537 del 05/07/2001 e, in particolare, gli 

articoli 2.4 e 2.5; 
• Visto il Regolamento Generale d'Ateneo, emanato con D.R. 210 del 09/03/2001 e, in particolare, l'art. 

3.1; 
• Visto il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti di categoria in seno al Consiglio di 

Amministrazione (Quadriennio 1999/2003), approvato dal Senato Accademico con delibera del 19 
maggio 1999; 

• Visto il D.R. 607 del 26/09/2002, con il quale sono state indette per il 22 ottobre 2002 le votazioni 
suppletive per eleggere in seno al Consiglio di Amministrazione un rappresentante dei professori di 
seconda fascia in sostituzione del dimissionario Prof. Massimo Zucchetti; 

• Visto, in particolare, l'art. 3 del predetto Regolamento Elettorale, che prevede la nomina di un'apposita 
Commissione Elettorale, composta da un professore di ruolo di prima fascia, con funzioni di Presidente, 
e da altri tre componenti scelti tra i professori di seconda fascia, i ricercatori ed il personale tecnico ed 
amministrativo; 

• Considerata l'opportunità di nominare l'anzidetta Commissione per lo svolgimento delle votazioni di cui 
trattasi; 

 

D E C R E T A 
Art.1 

Ai fini dello svolgimento delle votazioni di cui in premessa, ai sensi dell'art. 3 del Regolamento elettorale, è 
nominata la seguente Commissione Elettorale: 
 
- Prof. Parvis Marco (prof. di prima fascia)     Presidente 
- Prof. Bompard Ettore Francesco (prof. di seconda fascia)   Componente 
- Ing. Dalla Chiara Bruno (ricercatore)      Componente 
- Dott. Scarpato Salvatore (personale amministrativo - categoria EP)  Componente 
 

Art.2 
La Commissione Elettorale di cui al precedente art.1 ha il compito di: 
• raccogliere le candidature; 
• indire assemblee per la presentazione ufficiale delle candidature; 
• accertare la regolarità delle operazioni di voto; 
• decidere su eventuali ricorsi; 
• procedere alla proclamazione dei risultati. 
 
Torino, 2 ottobre 2002 
SS            I L   R E T T O R E 
         (Prof. Giovanni Del Tin) 
                  f.to M. Mezzalama 

 


